
1 

S M L O U V A  O  D Í L O  

        uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“)  

č. j.: VS-176837-8/ČJ-2023-8038PS-VERZAK 

 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  Česká republika – Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,   

zastoupená na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 15. 11. 2016, č. j.: 

VS-50458-12/ČJ-2016-800020-SP ředitelem Věznice Břeclav Vrchní rada plk. Mgr. 

Vladanem HAVRÁNKEM na adrese Za Bankou 3087/3, 690 02 Břeclav 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx, 

č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS: bc3d4sb 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné   

      

a 

 

Zhotovitel: SPOJMONT Brno spol. s.r.o. 

se sídlem Pod sídlištěm 293/1, Židenice, 636 00 Brno 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  oddíl C, vložka 

1092 

zastoupená Martinem GARŠICEM, jednatelem  

IČ: 155 48 341 

DIČ: CZ15548341 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS: 39q3pwt 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

 

II. 

Závazné podklady pro uzavření Smlouvy 

 

1. Závaznými podklady pro uzavření Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 

a) Výzva objednatele k podání nabídky včetně příloh s č. j. VS-176837-3/ČJ-2023-8038PS-

VERZAK ze dne 25. října 2023. 

b) Nabídka zhotovitele č. 43Š23 ze dne 23. 10. 2023 

2. Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše uvedené Závazné 

poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá žádné 

výhrady. 

 



2 

III. 

Předmět díla 

1. Předmětem této smlouvy je oprava stávajícího systému xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, který je již 

zastaralý a záznamové diskové pole je za hranicí spolehlivosti záznamu kamer. Součástí opravy je 

začlenění stávajících analogových převodníků do systému CCTV. Veškeré poplachové události 

musí být vyhodnocovány v kamerovém systému CCTV. Nově instalované zařízení musí být plně 

kompatibilní se stávajícím zabezpečovacím systémem xxxxxxxxxxxxxx (dále jen „Dílo“). Závazek 

objednatele je řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za provedení Díla sjednanou cenu uvedenou 

v čl. V této Smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje provádět u objednatele pravidelné revize spolu s funkční zkouškou Díla. 

Revize a funkční zkouška budou prováděny v souladu s platnou legislativou a po předchozí 

konzultaci nástupu s oprávněnými osobami. Objednatel obdrží dvě originální vyhotovení revizních 

zpráv, které budou bezprostředně po revizi zaslány poštou a v jednom vyhotovení zaslané do datové 

schránky objednatele.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo 

svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a 

provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu 

a) s touto Smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,  

b) s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými ve Věstníku Úřadu 

pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedených 

v takových normách jako doporučující),  

c) s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami, 

d) s obecně závaznými právními předpisy. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

 

1. Dokončené dílo vymezené v čl. III. této smlouvy (po odstranění případných vad a nedodělků), bude 

zhotovitelem předáno protokolárně objednateli nejpozději do 30 kalendářních dnů od nabytí 

účinnosti této Smlouvy.  

2. Dílo je připraveno k předání objednateli v okamžiku, kdy byly dodány všechny jeho součásti 

uvedené ve výzvě a Smlouvě, byly provedeny všechny práce související s jejich montáží. Dílo se 

však považuje za zhotovené a dokončené až tehdy, kdy bylo objednatelem protokolárně převzato. 

3. Bude-li objednatelem dán příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (dále jen „sistace díla“), je 

zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbytečného odkladu přerušit provádění díla a při 

provádění zabezpečovacích prací na stavbě postupovat s odbornou péčí a dle pokynů objednatele 

tak, aby nemohlo dojít k poškození či znehodnocení díla. Objednatel má právo vydat příkaz 

k zastavení nebo přerušení prací na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi výstavby, zejména 

v případě mimořádných bezpečnostních opatření nebo mimořádné situace. Prokazatelně vzniklé 

škody a náklady na straně zhotovitele v důsledku takto zastavené nebo přerušené práce objednatel 

uhradí. V době trvání sistace díla neběží lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývajících z této 

smlouvy. O dobu, po kterou bude trvat sistace díla, se prodlužuje doba dohodnutá pro jeho 

dokončení v odst. 1 tohoto článku a lhůty stanovené v harmonogramu. Prodloužení doby plnění 

bude upraveno písemným dodatkem ke smlouvě.  

 

4. Přeruší-li zhotovitel provádění díla z důvodu takové neodvratitelné události, kterou při uzavírání 

smlouvy nemohl předvídat a jež mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti (vyšší moc – např. 

válka, živelní pohroma, generální stávky), prodlužuje se o dobu, po kterou taková událost brání 

zhotoviteli v dalším provádění díla, doba plnění díla stanovená v odst. 1 tohoto článku. Za okolnost 

vyšší moci se naproti tomu nepovažuje zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky energií, médií 



3 

apod. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději však do dvou kalendářních dnů objednatele 

vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemně potvrdit. V případě, že 

stav vyšší moci bude trvat déle než tři měsíce, má kterákoli ze smluvní stran právo od smlouvy 

odstoupit. V případě přerušení provádění díla z jiných důvodů na straně zhotovitele, než je stav 

vyšší moci, je objednatel oprávněn projednat se zhotovitelem důvod přerušení prací a dohodnout 

se zhotovitelem termín opětovného zahájení prací na díle. Nezahájí-li zhotovitel ve stanovené lhůtě 

práce nebo prohlásí-li, že svůj závazek nesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Přerušení 

prací na straně zhotovitele z jiných důvodů, než je stav vyšší moci, nemá vliv na dohodnutou dobu 

plnění díla dle odst. 1 tohoto článku. 

 

5. Objednatel je oprávněn písemným příkazem adresovaným zhotoviteli změnit termín zahájení prací 

na pozdější termín, datum zahájení realizace díla lze posunout max. o 2 měsíce od termínu 

stanoveného ve výzvě. 

 

6. Místem plnění je Věznice Břeclav – objekt Břeclav, Za Bankou 3087/3, 690 02 Břeclav. 

 

V. 

Cena Díla 

 

1. Cena Díla je stanovena jako cena dohodnutá, maximální a nepřekročitelná, na základě nabídky 

ceny zhotovitele následovně: 

 bez DPH DPH s DPH 
slovní vyjádření ceny 

s DPH 

Oprava 

záznamového 

diskového pole 

CCTV 

324.875,- Kč 68.223,80 Kč 393.098,80 Kč  

Tři sta devadesát tři tisíc 

devadesát osm korun 

českých osmdesát haléřů 

(částky doplnit i se slovním vyjádřením) 

2. Cena je platná po celou dobu realizace Díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení 

realizace Díla z důvodů ležících na straně objednatele. Tato cena obsahuje veškeré náklady 

zhotovitele spojené se zhotovením Díla specifikovaného v čl. III Smlouvy a může být měněna 

jenom z důvodu změny zákonné sazby DPH, na základě obecně závazného předpisu. Cena Díla 

bude pro tento případ upravena písemným dodatkem k Smlouvě. 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel je při financování Díla vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu,  

z tohoto důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů určených k prostavění,  

v opodstatněných případech upravovat. 

2. Objednatel neposkytuje pro realizaci Díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé 

smluvní straně závdavek.  

3. Úhrada ceny Díla dle ustanovení čl. V Smlouvy bude provedena v české měně, na základě konečné 

faktury, která bude vystavena po skončení realizace díla, včetně odstranění všech vad a nedodělků 

a po protokolárním předání s podepsanou oprávněnou osobou objednatele uvedenou v odst. 1 čl. 

VII. Smlouvy. Faktura, vystavená zhotovitelem, bude předána objednateli nejpozději do 10 dnů 

ode dne předání a převzetí Díla včetně odstranění všech případných vad a nedodělků zjištěných při 

předání a převzetí projektové dokumentace daného stupně. Přílohou faktury bude protokol o 

předání a převzetí Díla podepsané oběma stranami – zástupci objednatele a zhotovitele uvedenými 

ve smlouvě.  



4 

4. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 11 zák. č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 435 OZ a § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (pokud je prodávající plátcem DPH). Přílohou 

faktury bude objednatelem odsouhlasený a oboustranně podepsaný zápis o předání a převzetí 

dokumentace po kontrolní činnosti nebo kolaudační souhlas stavby. Splatnost faktury je v souladu 

s § 1963 odst. 1 OZ stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost 

úhrady je splněna okamžikem odepsání finanční částky odpovídající fakturované ceně z 

bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. Pokud faktura nemá 

sjednané náležitosti nebo je věcně nesprávná, objednatel je oprávněn ji do data splatnosti vrátit 

zhotoviteli. Toto oznámení může být učiněno i elektronickou cestou nebo faxem. Lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

5. Čistopis faktur odpovídající formou, obsahem a náležitostmi v souladu s tímto článkem Smlouvy 

a ve formátu *.pdf zhotovitel zašle elektronicky na e-mailovou adresu ePodatelny 

objednatele:xxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

6. Objednatel neuhradí ani část faktury, která se vztahuje k pracím nebo věcem, jejichž provedení 

nebo dodání nebyly smluvními stranami písemně sjednány v souladu s touto Smlouvou.  

7. Za den uskutečnění zdanitelného plnění strany sjednávají poslední den měsíce, za který je faktura 

vystavena.  

8. Zhotovitel není oprávněn třetí osobě postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem.  

 

VII. 

Oprávněné osoby 

 

1. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat: 

➢ ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací a převzetí díla: 

- xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

➢ ve věcech ekonomických: 

- xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat:  

➢ ve věcech technických, včetně vedení stavby, provádění stavebního dozoru zhotovitele, denních 

záznamů do stavebního deníku, přejímání závazků vyplývajících z přejímacího řízení, přijímání 

uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady a nedodělky:  

- xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

➢ ve věcech ekonomických: 

- xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

➢ zhotovitel dle svého uvážení doplní případně i další osoby. 

3. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 

dodatkem k této Smlouvě. 

 

VIII. 

Součinnost objednatele a zhotovitele 

 



5 

1. Objednatel proškolí zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu realizace Díla a 

umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých 

se pracovníci zhotovitele dozvědí. 

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy, zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy. Zhotovitel 

odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na 

provádění díla podílejí. 

3. Zhotovitel se na výzvu objednatele zúčastní kolaudačního řízení, případně řízení o uvedení částí 

stavby do předčasného užívání. 

4. Zhotovitel bude respektovat a zajistí splnění podmínek stanovených správními orgány objednateli 

(zejména ve vydaném společném povolení a dalších rozhodnutích pro stavbu) a uhradí případné 

sankce za neplnění těchto podmínek zaviněné zhotovitelem. 

 

IX. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

 

1. Provádění servisních zásahů v záruční době Díla bude zhotovitelem řešeno takto: 

a) V případě nahlášení poruchy se zhotovitel zavazuje zahájit práce na odstranění poruchy 

nejpozději do 12 hodin po jejím nahlášení oprávněnou osobou. 

b) Zhotovitel se zavazuje uvést zařízení do funkčního stavu nejpozději do 24 hodin od zahájení 

prací na odstranění závady. Toto neplatí v případě závad většího rozsahu způsobených 

zejména vyšší mocí (např. povodeň, požár apod.), případně neodpovídajícím zásahem cizí 

nebo neproškolené osoby. Termín opravy v těchto případech bude stanoven dohodou mezi 

oběma smluvními stranami. Zařízení bude objednateli předáno do užívání prostřednictvím 

zápisu v knize provozu.  

c) Oprávněná osoba objednatele oznámí poruchu zhotoviteli telefonicky na 24hodinovou linku 

zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxx 

d) Bezodkladně po nahlášení bude závada objednatelem upřesněna formou emailu na centrální 

dispečink zhotovitele, který ji prokazatelně zaeviduje a elektronicky potvrdí přijetí. 

e) Kontaktní email zhotovitele pro potřeby hlášení závad: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

f) Po provedení prací technik vyhotoví záznam – servisní list, který oprávněná osoba objednatele 

na místě verifikuje svým podpisem.  

g) V případě nepřítomnosti oprávněné osoby objednatele bude servisní list elektronicky zaslán 

k potvrzení na email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

h) Scan potvrzeného listu pošle objednatel elektronicky zpět na email zhotovitele. 

2. Revize a funkční zkoušky budou prováděny v souladu s platnou legislativou a po předchozí 

konzultaci nástupu na revizi s oprávněnými osobami. Objednatel obdrží dvě originální vyhotovení 

revizních zpráv, které budou bezprostředně po revizi zaslány poštou a v jednom vyhotovení zaslané 

do datové schránky objednatele. Provedení pravidelných revizí hradí objednatel. Cena bude 

stanovena na základě ceníku revizních prací v návaznosti na počet použitých prvků v daném 

systému. 

3. Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, jestliže nebude 

mít vlastnosti stanovené platnými technickými normami, je zhotoveno v rozporu s platnými 

právními předpisy nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé. Vadou je i vada právní. 

4. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení Díla dle Smlouvy bezplatnou záruční dobu 

v délce 24 měsíců po řádném předání Díla. 



6 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá ve výchozích podkladech, které mu poskytl 

objednatel. Na žádost objednatele je však zhotovitel povinen dohodnout s ním opatření k co 

nejrychlejšímu odstranění závad za úplatu. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla, jestliže je objednatel písemně reklamoval v záruční době 

uvedené v odst. 4 tohoto článku Smlouvy.  

7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 kalendářních dnů od obdržení písemné reklamace oznámit 

objednateli, zda reklamaci uznává, zda vady odstraní do 10 kalendářních dnů od odeslání 

reklamace, případně jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci 

uznat.  

8. Ustanovením čl. IX. této Smlouvy není dotčeno právo objednatele odstoupit od Smlouvy z důvodu 

vad díla v těch případech, kdy vada představuje podstatné porušení Smlouvy. Nároky z vad plnění 

se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli v důsledku vady ani na smluvní 

pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.  

 

X. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. odst. 4 Smlouvy, je povinen uhradit 

zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den 

prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

2. Pokud zhotovitel nedodrží dobu plnění dohodnutou v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení.  

3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny Díla za každý den 

prodlení s odstraněním vad ve stanovené (dohodnuté) lhůtě dle čl. IX. odst. 7 Smlouvy, a to za 

každou vadu zvlášť.  

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VIII. odst. 2 Smlouvy je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti.  

5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, 

pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.  

6. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí obdobně 

ustanovení čl. VI. Smlouvy.  

7. Odstoupením od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.  

 

XI. 

Ukončení Smlouvy 

 

1. Odstoupit od Smlouvy lze pouze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve smyslu 

ustanovení § 2106 a násl. OZ, a dále je objednatel od Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv 

sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 

k úhradě za plnění poskytované podle Smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 

30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí zhotoviteli, že 

nebyla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 

plnění poskytované podle Smlouvy v následujícím roce. 

2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní strany 

vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy  

se závazek ruší vždy od počátku.  Je-li však zhotovitel zavázán k nepřetržité či opakované činnosti 

nebo k postupnému dílčímu plnění, může objednatel od smlouvy odstoupit jen s účinky  

do budoucna. 



7 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy 

vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně podmínek 

stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a 

povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen části 

Díla. 

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

 

XII. 

Zvláštní ujednání 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

2. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 

nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do této doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

3. Objednatel uveřejní dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů v registru smluv 

spravovaném Ministerstvem vnitra tuto Smlouvu, vše za předpokladu nebrání-li uveřejnění zvláštní 

předpis. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství a s povinným 

zveřejněním souhlasí. 

4. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

5. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 

základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího výkladu a vynaloží úsilí 

k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé 

ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným soudem České 

republiky. 

6. Smluvní strany jsou povinny dodržovat příslušná ustanovení jiných právních předpisů v oblasti 

zpracování osobních údajů1. 

 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

 

 
1 Například nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecní nařízení o ochraně osobních údajů), Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za účelem prevence, 

vyšetřování, odhalování či stíhání trestných činů nebo výkonu trestů, o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

rámcového rozhodnutí Rady 2008/977/SVV, zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  



8 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení OZ. 

2. Smluvní strany souhlasně vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 OZ na právní vztahy vzniklé ze 

Smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.  

4. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k 

Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle  

a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo 

mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze Smluvních stran nespoléhá na prohlášení 

druhé Smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není 

dotčen význam komunikace smluvních stran, včetně pokynů objednatele. 

6. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, do této Smlouvy a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 

dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma 

smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy v Registru smluv.  

7. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že 

si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

XIV. 

Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 

 

V Břeclavi V Brně 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

…………………………………. 

Vrchní rada 

plk. Mgr. Vladan HAVRÁNEK, 

ředitel Věznice Břeclav 

…………………………………. 

Martin GARŠIC 

jednatel společnosti 

 

 

 

       


